
OPĆA BOLNICA VARAŽDIN 

Upravno vijeće 

Broj: 02/1-882/57-I/1-2020. 

Varaždin, 10.travnja 2020. godine 

 

Na temelju članka 84. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ 100/18. i 125/19.), članka 13. 

i 15. Statuta Opće bolnice Varaždin i prijedloga Ravnatelja Opće bolnice Varaždin, Upravno vijeće Opće 

bolnice Varaždin je na 57. izvanrednoj sjednici održanoj 10.travnja 2020. godine, jednoglasno donijelo  

 

ODLUKU 

1. Usvajaju se VIII. Izmjene i dopune Financijskog plana poslovanja za 2020. godinu. 

2. Usvajaju se VIII. Izmjene i dopune Plana nabave roba, radova i usluga za poslovnu 2020. godinu. 

3. Zadužuje se Ravnatelj da za predmete nabave pojedinačne vrijednosti 300.000,00 kuna s PDV-om i 

više u VIII. Izmjenama i dopunama Plana nabave roba, radova i usluga za poslovnu 2020. godinu 

zatraži prethodnu suglasnost Varaždinske županije za provođenje postupaka nabave i sklapanje 

ugovora. 

4. Odobrava se Ravnatelju nabava predmeta nabave iz ove Odluke, a nabava predmeta nabave i 

sklapanje ugovora pojedinačne vrijednosti 300.000,00 kuna s PDV-om  i više po dobivanju 

suglasnosti iz točke 3. ove Odluke. 

5. Ravnatelj je zadužen u nabavi predmeta nabave iz VIII. Izmjena i dopuna Plana nabave roba, 

radova i usluga za poslovnu 2020. godinu postupati sukladno Zakonu o javnoj nabavi (“Narodne 

novine” 120/16.), odnosno važećem Zakonu o javnoj nabavi, koji će se primjenjivati u vrijeme 

provođenja postupka javne nabave, odlukama i pravilima vezanim uz projekt objedinjene javne 

nabave, te ostalim aktima vezanim uz postupke nabave. 

6. Ovlašćuje se Ravnatelj za potpisivanje ugovora o nabavi nakon provedenih postupaka nabave iz ove 

Odluke. 

7. Ravnatelj je zadužen za provođenje ove Odluke. 

8. Zahtjev s obrazloženjem za donošenje VIII. Izmjena i dopuna Financijskog plana poslovanja za 

2020. godinu i VIII. Izmjena i dopuna Plana nabave roba, radova i usluga za poslovnu 2020. godinu 

te popis predmeta nabave iz Priloga 1. i Priloga 2. privitak su ovoj Odluci i čine njezin sastavni dio. 

9. Ova Odluka objavljuje se na web stranici Opće bolnice Varaždin https://www.obv.hr/ . 

10. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje 

I. 

Nastavno na razvoj epidemiološke situacije u Republici Hrvatskoj vezano uz novi koronavirus i zbog 

sve većeg broja oboljelih osoba, a time i povećanom potrebom za medicinskom opremom koja je nužna za 

nesmetani rad medicinskog osoblja, spašavanje života pacijenata i sprječavanje širenja pandemije, potrebno 

je provesti jednostavnu žurnu nabavu još dva aparata: „Monitor set s kolicima za otežanu intubaciju s 

videolaringoskopom i jednokratnim fleksibilnim intubacijskim videoendoskopom“ koji bi se koristio na Odjelu 

za anesteziologiju, reanimatologiju i intenzivno liječenje te „Prime CCS analizator“. Namjena analizatora je 

za brzu analizu plinova u krvi i drugih pretraga uz krevet bolesnika te bi  navedeni uređaj olakšao i ubrzao 

rad medicinskom osoblju. 

Stoga se predlaže u Plan nabave roba, radova i usluga za poslovnu 2020. godinu dodati dva nova 

predmeta nabave pod nazivom „Monitor set s kolicima za otežanu intubaciju s videolaringoskopom i 

jednokratnim fleksibilnim intubacijskim videoendoskopom“ procijenjene vrijednosti nabave 116.525,57 kuna 

bez PDV-a, odnosno planirane vrijednosti nabave 145.656,96 kuna sa PDV-om, i predmet nabave „Prime 

CCS analizator“  procijenjene vrijednosti nabave 59.200,00 bez PDV-a, odnosno planirane vrijednosti 

nabave 74.000,00 s PDV-om. 

 

Za financiranje navedenogih predmeta nabave koristila bi se sredstva financijske potpore koja će 

sukladno traženom uplatiti firma Sandoz d.o.o. Zagreb.  

Prema predloženom Financijski plan za poslovnu 2020. godinu se povećava na prihodovnoj strani  

za sredstva financijske potpore, te na rashodovnoj strani za nabavu medicinske opreme. 

 

https://www.obv.hr/


II. 

 Uz planirane dopune u Planu nabave roba, radova i usluga za 2020. godinu  potrebna će biti nabava 

potrošnog materijala za godišnje potrebe za dva uređaja „Prime CCS analizatora“ i  jedan uređaj „Prime 

PLUS analizator“. Uređaji su od velike važnosti jer će se koristiti u Službi za interne bolesti za dijagnostiku i 

liječenje bolesnika sa sumnjom da su zaraženi koronavirusom ili zaraženih istim (JIL i dijelu Interne za 

COVID-19 i prijemna ambulanta za COVID-19), pa je potrebno osigurati potrošni materijal za njihov daljnji 

nesmetani rad.   

Stoga se predlaže u Plan nabave roba, radova i usluga za poslovnu 2020. godinu dodati dva nova 

predmeta nabave pod nazivom: 

- „Nabava potrošnog materijala za godišnje potrebe Prime CCS analizatora“  za dva uređaja 

procijenjene vrijednosti nabave 155.353,00 bez PDV-a, odnosno planirane vrijednosti nabave 194.191,25 s 

PDV-om. 

-„Nabava potrošnog materijala za godišnje potrebe Prime PLUS analizatora“ procijenjene vrijednosti 

nabave 124.888,62 bez PDV-a, odnosno planirane vrijednosti nabave 156.110,75 s PDV-om. 

Za predloženo koristio bi se kao izvor financiranja dio sredstava od predmeta nabave „Lijekovi za 

liječenje zloćudnih bolesti i imunomodulatori po grupama“.  

 

Prema predloženom Financijski plan za poslovnu 2020. godinu se mijenja samo u smislu 

preraspodjele financijskih sredstava među postojećim kontima rashoda.      

 

III.  

Opća bolnica Varaždin sklopila je „Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se 

financiraju iz Strukturnih i investicijskih Fondova u financijskom razdoblju 2014. – 2020.“ 24.08.2017. godine 

i „Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Fondova u financijskom razdoblju 

2014. – 2020.“ 13.06.2018. godine, na ime poboljšanja isplativosti i pristupa dnevnim bolnicama i/ili dnevnim 

kirurgijama provedbom ''PROJEKTA IZGRADNJA DNEVNE BOLNICE/JEDNODNEVNE KIRURGIJE 

(DB/JK) u Općoj bolnici Varaždin" (Dalje: DB/JK) te na ime poboljšanja pristupa hitnoj zdravstvenoj zaštiti 

provedbom projekta „USPOSTAVA OBJEDINJENOG HITNOG BOLNIČKOG PRIJEMA (OHBP) u Općoj 

bolnici Varaždin" (Dalje: OHBP).  

Elementom projekta i proračunom za DB/JK za izgradnju u svrhu uspostave dnevne 

bolnice/jednodnevne kirurgije ukupni iznos prihvatljivih troškova je planiran u iznosu 25.310.000,00 kn, te je 

Elementom projekta i proračunom za OHBP za izgradnju bolničkih prostora u svrhu uspostave OHBP ukupni 

iznos prihvatljivih troškova je planiran u iznosu 9.190.000,00 kn odnosno sveukupno 34.500.000,00 HRK s 

PDV-om. 

Sukladno prethodnom procijenjena vrijednost nabave grupe 4. predmeta nabave za izvođenje 

radova na izgradnji DB i OHBP iznosi 27.600.00,00 kn. 

Postupak javne nabave koji provodi Opća bolnica Varaždin u ponovljenom trećem postupku nabave, 

uz napomenu da su dva prethodna postupka poništena zbog  činjenice da su ponude prelazile planirana 

odnosno osigurana sredstva naručitelja za nabavu, potrebno je dodatno osigurati financijska sredstva u 

iznosu od 5.380.509,31 kn s PDV-om, a kako bi se u postupku javne nabave mogla donijeti Odluka o 

odabiru, te ujedno ispoštovati ugovorena odredba članka 4. Općih uvjeta oba navedena Ugovora o dodjeli 

bespovratnih sredstava, a prema kojem članku je Korisnik OB Varaždin obvezan: 

- osigurati financijska i sva druga sredstva potrebna za učinkovitu i uspješnu provedbu projekta; 

- osigurati kontinuirano financiranje projekta; 

- snositi sve projektne troškove, osim prihvatljivih troškova koji se korisniku naknađuju, odnosno plaćaju u 

skladu s Ugovorom. 

Obzirom da Opća bolnica Varaždin iz vlastitih prihoda nije u mogućnosti osigurati predmetna 

dodatna financijska sredstva na koja se obvezala sukladno naprijed navedenim ugovorima i Općim uvjeta tih 

ugovora, cijeneći načela javne nabave sukladno odredbi članka 4. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine 

120/2016 – dalje: ZJN/2016) te obvezu primjenjivanja odredbi ZJN/2016 na način koji omogućava učinkovitu 

javnu nabavu te ekonomično svrhovito trošenje javnih sredstava, ujedno uvažavajući vremenski protek 

između izrade Studije izvodljivosti Projekta izgradnje dnevne bolnice/jednodnevne kirurgije u Općoj bolnici 

Varaždin i Studije izvodljivosti Uspostave objedinjenog hitnog bolničkog prijema u Općoj bolnici Varaždin i 

provedbe postupka javne nabave i sadašnjih cijena na tržištu građevinskih radova te svega naprijed 

navedenog, Upravno vijeće Opće bolnice Varaždin donosi odluku o osiguranju dodatnih financijskih 



sredstava za realizaciju predmetnih projekata u dijelu građenja predmetnih objekata, za financiranje iz 

sredstava koja će se osiguravati odlukom o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane funkcije 

za zdravstvene ustanove u 2021. i 2022. godini, i to 2.500.000,00 HRK u 2021. godini i 2.880.509,31 HRK u 

2022. godini.  

 S tog osnova potrebno je za navedena nedostatna sredstva povećati u Planu nabave roba, radova i 

usluga za 2020. godinu procijenjenu vrijednost nabave predmeta nabave „Građevinski radovi na izgradnji i 

rekonstrukciji objekata Opće bolnice Varaždin po grupama“  za 4.304.407,45 bez PDV-a odnosno planiranu 

vrijednost predmeta nabave za 5.380.509,31 s PDV-om, a financijski plan za ovu godinu se ne mijenja jer se 

potrebna sredstva osiguravaju u narednim godinama.  

IV. 

Predlaže se u Planu nabave, roba, radova i usluga za 2020. godinu povećati procijenjena vrijednost 

nabave predmeta nabave „Usluga dobave i postave knauf pregrada i PVC stolarije na prostoru za izolaciju“ 

sa 38.400,00 kn bez PDV-a (odnosno planirane vrijednosti nabave 48.000,00 kn sa PDV-om) na 

procijenjenu vrijednost nabave 48.000,00 kn bez PDV-a (planirana vrijednost iznosila bi 60.000,00 kn s PDV-

om) iz razloga jer u prijedlogu VII. Izmjena Plana nabave, roba, radova i usluga za 2020. godinu nije uzet u 

obzir i prenosivi PDV kod definiranja visine iznosa samog predmeta nabave. Za izvor financiranja razlike od 

9.600,00 kn bez PDV-a (12.000,00 kn sa PDV-om) koristio bi se ostatak planiranih sredstava nakon 

provedenog postupka javne nabave „Svježe voće po grupama“. 

 

Financijski plan se mijenja samo u smislu preraspodjele financijskih sredstava među postojećim 

kontima rashoda. 

                                                                       V. 

U Planu nabave roba, radova i usluga za 2020. godinu planiran je predmet nabave „Uređaji za 

ventilaciju za potrebe Jedinice za intenzivno liječenje“ procijenjene vrijednosti nabave 94.300,00 bez PDV-a, 

odnosno planirane vrijednosti nabave 99.015,00 s PDV-om. Iz razloga jer Opća bolnica Varaždin nije provela 

planirani postupak nabave navedenog predmeta nabave, te su isti u međuvremenu donirani u fizičkom obliku 

od strane Varaždinske biskupije, predlaže se brisanje iz Plana nabave roba, radova i usluga za 2020. godinu  

predmet nabave „Uređaji za ventilaciju za potrebe Jedinice za intenzivno liječenje“ procijenjene vrijednosti 

nabave 94.300,00 kn bez PDV-a, odnosno planirane vrijednosti nabave 99.015,00 kn s PDV-om. Osigurana 

sredstva će se koristiti u budućem razdoblju prema aktualnim potrebama, a Financijski plan za poslovnu 

2020. godinu se povećava za vrijednost primljene donacije, odnosno povećava se vrijednost imovine. 

VI. 

Budući da je  u tijeku postupak javne nabave za građevinske radove - Grupa 5. - Izvođenje radova 

na poboljšanju funkcionalnosti energetsko učinkovitih zgrada Opće bolnice Varaždin na lokaciji Ivana 

Meštrovića 1, potrebno osigurati stručni nadzor građenja potrebno je provesti i  postupak nabave za Stručni 

nadzor nad spomenutim neophodnim građevinskim radovima.  

Stoga se predlaže u Plan nabave roba, radova i usluga za poslovnu 2020. godinu dodati novi 

predmet nabave pod nazivom „Stručni nadzor nad izvođenjem radova na poboljšanju funkcionalnosti 

energetsko učinkovitih zgrada“ procijenjene vrijednosti nabave 40.000,00 kn  bez  PDV-a, odnosno planirane 

vrijednosti nabave 50.000,00 kn s PDV-om. 

 Nabava će se u konačnosti bar dijelom financirati iz prihodovanih sredstva darovnice Europske unije 

ostvarenih uspješnim dovršetkom Projekta iz Ugovora o energetskom učinku br. 68-09-ENUČ-2016. već 

uključena u Financijski plan Opće bolnice Varaždin za ovu godinu,  ovisno o cijeni najpovoljnije ponude, 

obzirom je postupak nabave predmetne grupe radova u tijeku,   a privremeno, odnosno po potrebi, što će biti 

poznato vjerojatno tijekom travnja ove godine nakon otvaranja i analize ponuda, iz slobodnih sredstava 

planiranih za nabavu neophodne opreme za čije financiranje ili direktnu nabavu određene opreme su se 

naknadno javili-naši donatori.   

 

1. VIII. IZMJENE I DOPUNE FINANCIJSKOG PLANA 

 

Vezano uz izmjene Plana nabave prema navedenim obrazloženjima zahtjeva, Financijski plan za 

poslovnu 2020. godinu se mijenja u smislu povećanja na prihodovnoj strani za sredstva financijske potpore 

odnosno primljene donacije,  te na rashodovnoj strani za nabavu medicinske opreme, potrošnog 

medicinskog materijala i neophodne usluge.  

 



 

 

2.  VIII. IZMJENE I DOPUNE PLANA NABAVE ROBA, RADOVA I USLUGA  

 

U Planu nabave roba, radova i usluga za 2020. godinu prema naprijed u obrazloženjima zahtjeva 

navedenom: 

Dodaju se  predmeti nabave kako slijedi : 

-„Monitor set s kolicima za otežanu intubaciju s videolaringoskopom i jednokratnim fleksibilnim 

intubacijskim videoendoskopom“ procijenjene vrijednosti nabave 116.525,57 kuna bez PDV-a, odnosno 

planirane vrijednosti nabave 145.656,96 kuna sa PDV-om 

-„Prime CCS analizator“  procijenjene vrijednosti nabave 59.200,00 kn bez PDV-a, odnosno 

planirane vrijednosti nabave 74.000,00 kn s PDV-om. 

-„Nabava potrošnog materijala za godišnje potrebe  Prime CCS analizatora“ za dva uređaja 

procijenjene vrijednosti nabave 155.353,00 bez PDV-a, odnosno planirane vrijednosti nabave 194.191,25 s 

PDV-om. 

-„Nabava potrošnog materijala za godišnje potrebe Prime PLUS analizatora“ procijenjene vrijednosti 

nabave 124.888,62 bez PDV-a, odnosno planirane vrijednosti nabave 156.110,75 s PDV-om. 

-„Stručni nadzor nad izvođenjem radova na poboljšanju funkcionalnosti energetsko učinkovitih 

zgrada“ procijenjene vrijednosti nabave 40.000,00 kn  bez  PDV-a, odnosno planirane vrijednosti nabave 

50.000,00 kn s PDV-om. 

 Mijenjaju se vrijednosti predmetima nabave : 

-Stavka 17.1. „Građevinski radovi na izgradnji i rekonstrukciji objekata Opće bolnice Varaždin po 

grupama“  procijenjene  vrijednosti nabave 34.361.911,90 kn bez PDV-a, odnosno planirane vrijednosti 

nabave 42.952.389,88 kn s PDV-om – povećanje na procijenjenu vrijednost nabave 38.666.319,35 kn bez 

PDV-a, odnosno na planiranu vrijednost nabave 48.332.899,19 kn s PDV-om (za povećanje vrijednosti 

nabave grupe predmeta nabave za izvođenje radova na izgradnji DB i OHBP). 

 -Stavka 9.72. „Usluga dobave i postave knauf pregrada i PVC stolarije na prostoru za izolaciju“ sa 

procijenjene vrijednosti nabave 38.400,00 kn bez PDV-a (odnosno planirane vrijednosti nabave 48.000,00 kn 

sa PDV-om) na procijenjenu vrijednost nabave 48.000,00 kn bez PDV-a (planirana vrijednost iznosila bi 

60.000,00 kn s PDV-om) 

-Stavka 3.82. „Svježe voće po grupama“ - smanjuje se procijenjena vrijednost nabave sa 215.000,00 

bez PDV-a (planirana vrijednost nabave 266.600,00 s PDV-om) na procijenjenu vrijednost nabave 

205.400,00 kn bez PDV-a (planirana vrijednost nabave 254.600,00 kn s PDV-om). 

-Stavka 3.97. „Lijekovi za liječenje zloćudnih bolesti i imunomodulatori po grupama.“ -smanjuje se 

procijenjena vrijednost nabave sa 26.143.428,00 kn bez PDV-a (planirana  vrijednost nabave 27.247.673,80 

kn s PDV-om) na procijenjenu vrijednost nabave 25.863.186,38 bez PDV-a (planirana  vrijednost nabave 

26.897.371,80 s PDV-om). 

 Briše se predmet nabave: 

-Stavka 21.9. „Uređaji za ventilaciju za potrebe Jedinice za intenzivno liječenje“ procijenjene 

vrijednosti nabave 94.300,00 bez PDV-a, odnosno planirane vrijednosti nabave 99.015,00 s PDV-om 

Iz svega naprijed navedenog, Ravnatelj je predložio Upravnom vijeću da usvoji naprijed predložene 

VIII. izmjene i dopune Financijskog plana za poslovnu 2020. godinu i  VIII. Izmjene i dopune Plana nabave 

roba, radova i usluga za 2020. godinu. 

Upravno  vijeće je prihvatilo prijedlog Ravnatelja te je donijelo Odluku kao u dispozitivu.  

 

 

Predsjednik Upravnog vijeća: 

                 Zlatko Koračević, dipl.ing. 

 

Dostavlja se: 

1. Varaždinska županija 

2. Odjel ekonomsko- financijskih poslova 

3. Odjel za javnu nabavu i nabavu 

4. Uz sjednički zapisnik 

5. Pismohrana 


